115 berdasarkan riwayat Rabiah bin Sabrah al-Juhani dari ayahnya dan ayahnya menerima dari kakeknya bahwa Rasul tadinya memerintahkan kami untuk Nikah Mut'ah ketika kami memasuki kota Mekah dan beliau kemudian melarang ketika kami keluar kota Mekah. Di dalam sumber lain dikatakan Rasul melarang pada hari *Awthas*. Baik *yauwm al-Awthas* atau *fath Mekkah* (630 M) sama saja, yakni tahun ke-8 H. *Awthas* yaitu satu lokasi di Arab Saudi di mana terjadi pertempuran Hunayn dan pertempuran *Awthas*. Lokasinya terletak antara Thaif dan Mekah pada jarak 14-15 mil dari Mekah.

Versi kedua: Rasul melarang mut'ah pada waktu perang Khaibar (629 M). Jadi perubahan hukumnya ada dua kali; dua kali dibolehkan dan dilarang juga dua kali.